



COMMUNIQUÉ DE PRESSE - PARIS, LE 18 FÉVRIER 2025

11ème édition du concours des Clés de l'Éducation Routière : le concours des jeunes citoyens pour une route plus sûre!



Les comportements responsables en matière d'éducation routière doivent être accompagnés et encouragés dès le plus jeune âge. C'est pourquoi, les associations Prévention Routière et Assurance Prévention, avec le soutien du ministère de l'Éducation nationale, lancent la 11ème édition des Clés de l'Éducation Routière à destination de la communauté éducative. Dorénavant annuel, ce concours récompense les projets les plus impactants en matière de prévention routière.

Ouvert aux établissements scolaires des 1^{er} et 2nd degrés, aux établissements spécialisés (IME, EREA...) et aux conseils municipaux d'enfants et de jeunes (CME/CMJ), ce concours vise à valoriser les équipes éducatives qui souhaitent sensibiliser les jeunes sur les thématiques de la mobilité citoyenne et de la prévention des risques routiers.

4 catégories de projets

Grâce à ce concours, les associations Prévention Routière et Assurance Prévention souhaitent encourager les projets de prévention routière innovants et créatifs réalisés par les jeunes à destination de leurs pairs, de leurs parents ou encore du grand public. Les enseignants et personnels éducatifs peuvent proposer leurs projets dans une ou plusieurs des quatre catégories :

- Communication visuelle
- Communication orale
- Communication écrite
- Communication par le jeu ou la construction

1 site pour candidater

Un site web est spécialement dédié à leur dépôt de projet. En quelques clics et dès à présent, les participants peuvent candidater au concours sur <u>cles-education-routiere.fr.</u> Une fois leur compte créé, ils peuvent remplir leur dossier de candidature en ligne et soumettre leurs productions. Ce dossier reste consultable et modifiable jusqu'à la date de clôture des candidatures. Le concours est ouvert jusqu'au <u>31 mars 2025</u>.

Des lots à gagner

Un Grand Jury, composé de personnalités qualifiées dans les domaines de l'éducation routière et de la pédagogie, dévoilera les lauréats du concours et remettra les prix en juin 2025 au ministère de l'Éducation nationale de l'Enseignement supérieur et de la Recherche à Paris. Les participants ayant présenté les initiatives les plus impactantes et novatrices recevront un bon d'achat de 800 € pour le financement du matériel pédagogique de leur choix.

L'association Prévention Routière



Créée en 1949, l'association Prévention Routière est reconnue d'utilité publique depuis 1955. Elle conduit ses actions dans de multiples domaines : l'éducation routière des enfants et adolescents, la sensibilisation et l'information du grand public. Elle intervient régulièrement auprès des pouvoirs publics pour faire des propositions visant à améliorer la sécurité routière. Implanté sur tout le territoire national, le réseau de l'association Prévention Routière et ses bénévoles permettent de mener chaque année des actions locales pour sensibiliser les usagers aux risques routiers. Avec 80 000 adhérents et donateurs, elle est aujourd'hui l'une des principales associations loi 1901 de France.

Retrouvez toute l'actualité de l'association Prévention Routière sur preventionroutiere.asso.fr

L'association Assurance Prévention



Assurance Prévention est l'association de France Assureurs au service de la prévention des risques du quotidien.

Elle regroupe les 254 entreprises d'assurance et de réassurance adhérentes de France Assureurs, représentant 99 % du marché des entreprises régies par le Code des assurances. Elle porte en leur nom des actions pour sensibiliser les populations aux risques de la vie quotidienne dans différents domaines : route, santé, sport et loisirs, accidents domestiques, risques naturels, numériques... Seule ou en partenariat avec les pouvoirs publics ou d'autres organismes, Assurance Prévention conduit des études scientifiques et des enquêtes afin d'améliorer la compréhension des risques et déploie des campagnes de communication et des actions de terrain pour faire connaître les comportements à adopter afin de limiter les risques et leurs effets.

« Ensemble agir, chaque jour prévenir » est la raison d'être d'Assurance Prévention.

Retrouvez toute l'actualité d'Assurance Prévention sur assurance-prevention.fr

CONTACTS PRESSE

association Prévention Routière

Julie FRANCES

Directrice communication et partenariats

Mail: j.frances@preventionroutiere.asso.fr

Tél.: +33 (0)6 38 83 11 25

association Assurance Prévention

Cécile MARTIN

Secrétaire générale d'Assurance Prévention

Mail: c.martin@franceassureurs.fr Tél.: +33 (0)6 88 82 89 09